
Contacto

Teléfono 927430138
Correo Electrónico alcaldia@montehermoso.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10810) Montehermoso España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 989/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montehermoso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BFW%2FlN6AqvnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios para la organización del espectáculo consistente en la
gestión y realización de las distintas actuaciones y espectáculos musicales (Orquestas, Charangas,
DJ, grupos de rock) a celebrar con motivo de las fiestas patronales de San Bartolomé durante los días
23, 24, 25 y 26 del mes de agosto de 2024 en la localidad de Montehermoso

El Ayuntamiento de Montehermoso ofrece a los ciudadanos un período festivo que contribuye al fomento deDescripción 
la convivencia y la sociabilidad de todos los vecinos de la localidad y alrededores, con una clara tendencia
intergeneracional, celebrando unas fiestas en honor al Santo, que serán complementadas por un conjunto de
actuaciones musicales que colmarán las necesidades de esta administración y sus fines institucionales. Así, esta
festividad local y el turismo vienen tornándose en dos instrumentos cada vez más conexos entre sí, dando al turista un
exquisito elenco de oportunidades de ocio y diversión. Esta es una de las poderosas razones que hacen necesaria la
proyección de este contrato, para así poder alcanzar los fines de esta administración, actividad administrativa que se
inserta dentro del ocio y fiestas. En consecuencia, es por ello que este objeto contractual proyectado, nace con la
inevitable necesidad y con la finalidad de crear las condiciones óptimas para que el contrato pueda prestarse con una
mayor eficiencia y eficacia, respondiendo al interés general y a la demanda de esta administración, imprimiendo un
carácter mucho más vanguardista sobre la política de Turismo del municipio y su relación con la festividad de San
Bartolomé, tiñéndola de un ropaje más atractivo a los efectos de servir con mayor exhaustividad al ocio y la diversión
subyacentes en esta fiesta de arraigada tradición en la localidad.
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312251 - Servicios de disc jockey.

Plazo de Ejecución
Del 23/08/2024 al 26/08/2024

Observaciones: Cumplimiento de los días programados para las fiestas

Lugar de ejecución
El adjudicatario se encargará de velar por el cumplimiento de los horarios establecidos, así como el cumplimiento de
la duración de la actuación o actuaciones previstas.
Condiciones Será responsabilidad del contratista el montaje de las infraestructuras y equipos y será el único

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BFW%2FlN6AqvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


responsable de cualquier material técnico de sonido, video e iluminación que deberá estar revisado en su totalidad, de
manera que sea apto para su uso, evitando cualquier retraso en el inicio del montaje/prueba de sonido/actuación que
influya en la calidad del espectáculo o en su hora de inicio que, en caso de defecto o cualquier anomalía, será motivo
de no conformidad en el servicio, a efectos de facturación. Todo el equipo para la actuación musical deberá estar
montado y listo para su funcionamiento, con una antelación mínima de una hora al comienzo de la misma. Los artistas
y músicos de las orquestas o grupos de Rock deberán estar preparados en el backstage 30 minutos antes de la hora
de inicio prevista en el presente pliego.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(10810) MONTEHERMOSO España

Adjudicar el contrato para la prestación de servicios en la organización del espectáculo consistente en la gestión y
realización de las distintas actuaciones musicales (Orquestas, Charangas, DJ, grupos de rock) a celebrar con motivo
de las fiestas patronales de San Bartolomé durante los días 23, 24, 25 y 26 del mes de agosto de 2024 en la localidad
de Montehermoso (Cáceres) en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Adjudicar el LOTE 1 a D º Fabriciano Quijada Carpintero por importe de 24.450 euros, de los que 5.134, 50 euros
corresponden al 21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 29.584, 50 euros, de acuerdo con lo establecido en
el PCAP, PPT y oferta presentada.

Adjudicar el LOTE 2 a D º Eduardo Crego Quesada por importe de 7.650 euros, de los que 1.606,50 euros
corresponden al 21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 9.256,50 euros, de acuerdo con lo establecido en
el PCAP, PPT y oferta presentada.

Adjudicar el LOTE 3 a D º Fabriciano Quijada Carpintero por importe de 18.450 euros, de los que 3.874,50 euros
corresponden al 21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 22.324,50 euros, de acuerdo con lo establecido en
el PCAP, PPT y oferta presentada.

Adjudicar el LOTE 4 a Candehu Global SL por importe de 6.690 euros, de los que 1.404,90 euros corresponden al
21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 8.094,90 euros, de acuerdo con lo establecido en el PCAP, PPT y
oferta presentada.

Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores, las siguientes: 

Haber presentado la mejor oferta de conformidad al binomio calidad precio ex artículo 145.1 y 2 de la LCSP en
relación a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego rector como “Lex Contractus”. 

Reunir todos los requisitos para contratar con el sector público y no estar incursa en prohibición de contratar.

Notificar a los adjudicatarios la presente Resolución y advertirles que la formalización del contrato se efectuará
mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación.

La firma de la resolución de adjudicación se extiende a los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas como prueba de conformidad por los adjudicatarios, todo ello sin perjuicio de que la
presentación de oferta por el adjudicatario supuso la aceptación incondicionada de los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripción técnica, en todo su clausulado, así como del resto de la documentación
preparatoria, de conformidad con el artículo 139.1 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 / Actuaciones musicales / Tipo de actuación: Orquestas.

Tipo de actuación: Orquestas.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.584,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FABRICIANO QUIJADA CARPINTERO
NIF ***4993**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Cassio y Sanz, 12
(10810) Montehermoso España

Contacto

Teléfono 647515833
Correo Electrónico oficinafabri12@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.584,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 989/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

PERFECCIONAMIENTO FORMALIZACION LOTE 1 Y 3 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=X9BWPZhu2hw0N2iTCLw4gBW1LbiffNDlW6ZZmXdBPXM06sYDJTx%2BQwCQ3rcqgpZEfZMSE6m4X4EKjuaS8M2uFrhyql8bb7cr94tdAd0UQuEZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGM7doeb66iLW2FQophhfElSraAPzVRWRUoZ4JlMaxTw8PvrX1K9KkkIredeaBn%2BHdmCzZvqmnJqmErJWYoaO6GJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

FpRuKimY%2B0zFmMT6AOGM7doeb66iLW2FQophhfElSraAPzVRWRUoZ4JlMaxTw8PvrX1K9KkkIredeaBn%2BHdmCzZvqm
nJqmErJWYoaO6GJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación de servicios en la organización del espectáculo consistente en la
gestión y realización de las distintas actuaciones musicales (Orquestas, Charangas, DJ, grupos de rock) a celebrar
con motivo de las fiestas patronales de San Bartolomé durante los días 23, 24, 25 y 26 del mes de agosto de 2024 en
la localidad de Montehermoso (Cáceres) en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Adjudicar el LOTE 1 a D º Fabriciano Quijada Carpintero por importe de 24.450 euros, de los que 5.134, 50 euros
corresponden al 21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 29.584, 50 euros, de acuerdo con lo establecido en
el PCAP, PPT y oferta presentada.

. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los
citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores, las siguientes: 

Haber presentado la mejor oferta de conformidad al binomio calidad precio ex artículo 145.1 y 2 de la LCSP en
relación a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego rector como “Lex Contractus”. 

Reunir todos los requisitos para contratar con el sector público y no estar incursa en prohibición de contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 / Actuaciones musicales / Tipo de actuación: Charangas.

Tipo de actuación: Charangas.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.256,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDUARDO CREGO QUESADA
NIF ***5761**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGM7doeb66iLW2FQophhfElSraAPzVRWRUoZ4JlMaxTw8PvrX1K9KkkIredeaBn%2BHdmCzZvqmnJqmErJWYoaO6GJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGM7doeb66iLW2FQophhfElSraAPzVRWRUoZ4JlMaxTw8PvrX1K9KkkIredeaBn%2BHdmCzZvqmnJqmErJWYoaO6GJR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Sánchez Manzano N 9 piso 5, pta 3
(10001) CACERES España

Contacto

Teléfono 693606392
Correo Electrónico ecregoquesada2005@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.256,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 989/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

PERFECCIONAMIENTO FORMALIZACION LOTE 2 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nmp
ZejFoWfjBxIDphzc1ZPUsQrdLPWJQkuaGnZ4oIfs%2B98IJU8wAyBe/C8MFT63iFFD42HKi3sDzZr3p7zFg01Co/SjTeyN
Dfx7azb/hbCCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación de servicios en la organización del espectáculo consistente en la
gestión y realización de las distintas actuaciones musicales (Orquestas, Charangas, DJ, grupos de rock) a celebrar
con motivo de las fiestas patronales de San Bartolomé durante los días 23, 24, 25 y 26 del mes de agosto de 2024 en
la localidad de Montehermoso (Cáceres) en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Adjudicar el LOTE 2 a D º Eduardo Crego Quesada por importe de 7.650 euros, de los que 1.606,50 euros
corresponden al 21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 9.256,50 euros, de acuerdo con lo establecido en
el PCAP, PPT y oferta presentada.
Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores, las siguientes: 

Haber presentado la mejor oferta de conformidad al binomio calidad precio ex artículo 145.1 y 2 de la LCSP en
relación a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego rector como “Lex Contractus”. 

Reunir todos los requisitos para contratar con el sector público y no estar incursa en prohibición de contratar.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 / Actuaciones musicales / Tipo de actuación: Discoteca Móvil.

Tipo de actuación: Discoteca MóvilDescripción 
Valor estimado del contrato 18.450 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nmpZejFoWfjBxIDphzc1ZPUsQrdLPWJQkuaGnZ4oIfs%2B98IJU8wAyBe/C8MFT63iFFD42HKi3sDzZr3p7zFg01Co/SjTeyNDfx7azb/hbCCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nmpZejFoWfjBxIDphzc1ZPUsQrdLPWJQkuaGnZ4oIfs%2B98IJU8wAyBe/C8MFT63iFFD42HKi3sDzZr3p7zFg01Co/SjTeyNDfx7azb/hbCCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nmpZejFoWfjBxIDphzc1ZPUsQrdLPWJQkuaGnZ4oIfs%2B98IJU8wAyBe/C8MFT63iFFD42HKi3sDzZr3p7zFg01Co/SjTeyNDfx7azb/hbCCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 22.324,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FABRICIANO QUIJADA CARPINTERO
NIF ***4993**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Cassio y Sanz, 12
(10810) Montehermoso España

Contacto

Teléfono 647515833
Correo Electrónico oficinafabri12@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.324,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 989/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

PERFECCIONAMIENTO FORMALIZACION LOTE 1 Y 3 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1
S7QsfAeSGoPD4MCqfEihD0Ga6OBsmVGO/11hDrdQvV%2BvoEniufJLFKYrqO77Z8cTR3gaklUwRqk1Jt%2BbnC2DcSaAvF
tJbp696KbYWYoqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación de servicios en la organización del espectáculo consistente en la
gestión y realización de las distintas actuaciones musicales (Orquestas, Charangas, DJ, grupos de rock) a celebrar
con motivo de las fiestas patronales de San Bartolomé durante los días 23, 24, 25 y 26 del mes de agosto de 2024 en
la localidad de Montehermoso (Cáceres) en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Adjudicar el LOTE 3 a D º Fabriciano Quijada Carpintero por importe de 18.450 euros, de los que 3.874,50 euros
corresponden al 21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 22.324,50 euros, de acuerdo con lo establecido en
el PCAP, PPT y oferta presentada.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEihD0Ga6OBsmVGO/11hDrdQvV%2BvoEniufJLFKYrqO77Z8cTR3gaklUwRqk1Jt%2BbnC2DcSaAvFtJbp696KbYWYoqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEihD0Ga6OBsmVGO/11hDrdQvV%2BvoEniufJLFKYrqO77Z8cTR3gaklUwRqk1Jt%2BbnC2DcSaAvFtJbp696KbYWYoqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEihD0Ga6OBsmVGO/11hDrdQvV%2BvoEniufJLFKYrqO77Z8cTR3gaklUwRqk1Jt%2BbnC2DcSaAvFtJbp696KbYWYoqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores, las siguientes: 

Haber presentado la mejor oferta de conformidad al binomio calidad precio ex artículo 145.1 y 2 de la LCSP en
relación a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego rector como “Lex Contractus”. 

Reunir todos los requisitos para contratar con el sector público y no estar incursa en prohibición de contratar.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 / Actuaciones musicales / Tipo de actuación: Concierto de Rock.

Tipo de actuación: Concierto de Rock.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.014,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANDEHU GLOBAL S.L.
NIF B87621314
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de los Fresnos
(28850) Torrejón de Ardoz (Madrid) España

Contacto

Teléfono 616089141
Correo Electrónico info@candehu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.094,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 989/2024



Dirección Postal

Plaza España, 1
(10810) Montehermoso España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

PERFECCIONAMIENTO FORMALIZACION LOTE 4 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=we5
66uQq8Dilw0wZI/Zksnnl3Zm7uU25ER1KLG/f5OuXZZuWehYWCDEHrYdJB5DhXBJ4pomx9Dfjc9vdVgd2y3J%2BXWAALaa
kgiNN9mjZmtj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación de servicios en la organización del espectáculo consistente en la
gestión y realización de las distintas actuaciones musicales (Orquestas, Charangas, DJ, grupos de rock) a celebrar
con motivo de las fiestas patronales de San Bartolomé durante los días 23, 24, 25 y 26 del mes de agosto de 2024 en
la localidad de Montehermoso (Cáceres) en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Adjudicar el LOTE 4 a Candehu Global SL por importe de 6.690 euros, de los que 1.404,90 euros corresponden al
21% de IVA, adicionándose, lo que hacen un total 8.094,90 euros, de acuerdo con lo establecido en el PCAP, PPT y
oferta presentada.

Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores, las siguientes: 

Haber presentado la mejor oferta de conformidad al binomio calidad precio ex artículo 145.1 y 2 de la LCSP en
relación a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego rector como “Lex Contractus”. 

Reunir todos los requisitos para contratar con el sector público y no estar incursa en prohibición de contratar.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Montehermoso

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.6 de la LCSP, el contrato se adjudicará por procedimiento abierto
simplificado abreviado. Junto al procedimiento abierto simplificado ordinario, la LCSP prevé una modalidad que
“abreviada”, ya que, en determinadas circunstancias, este procedimiento admite una tramitación más sumaria,
derivando en una especialidad procedimental. El artículo 159.6 de la LCSP dispone que podrá aplicarse el
procedimiento abierto simplificado abreviado en contratos de obras de valor estimado inferior a 80.000 euros, y en
contratos de suministro y de servicios de valor estimado inferior a 60.000 euros, excepto los que tengan por objeto
prestaciones de carácter intelectual.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=we566uQq8Dilw0wZI/Zksnnl3Zm7uU25ER1KLG/f5OuXZZuWehYWCDEHrYdJB5DhXBJ4pomx9Dfjc9vdVgd2y3J%2BXWAALaakgiNN9mjZmtj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=we566uQq8Dilw0wZI/Zksnnl3Zm7uU25ER1KLG/f5OuXZZuWehYWCDEHrYdJB5DhXBJ4pomx9Dfjc9vdVgd2y3J%2BXWAALaakgiNN9mjZmtj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=we566uQq8Dilw0wZI/Zksnnl3Zm7uU25ER1KLG/f5OuXZZuWehYWCDEHrYdJB5DhXBJ4pomx9Dfjc9vdVgd2y3J%2BXWAALaakgiNN9mjZmtj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento Montehermoso

Dirección Postal

Plaza España n º 1
(10810) Montehermoso España

Ayuntamiento Montehermoso.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtMoTLcxXHwQyBA nWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del horario de las actuaciones musicales / criterio cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio / oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Para el cálculo se utilizará una fórmula matemáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3_4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtMoTLcxXHwQyBAnWzHfCg%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000014094119 |  2024-000937727 | mié, 04 sep 2024 09:35:29:022 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84788173921052855940938335883722123964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


